
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 33258 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 034/2016
Data: 16/11/2016
Valor: R$ 3.192,00
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Gerenciamento Eletrônico de Processos em ambiente 
virtual (Internet e/ou Intranet) e prestação de serviço de 
acompanhamento eletrônico de publicações de decisões judiciais 
em Diários de Justiça (físicos ou eletrônicos).
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer n.º 317/2016/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 16/11/2016
Orçamento:
Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1427.8288; Fontes de recursos: 0103, 0269 e 
0269003264; Elemento de despesa: 339039
Contratado: NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP
Endereço: Rua 85, 542, St. Oeste, Salas 101 a 107, Goiânia-GO, 
CEP: 74.080.010
Telefone: (62)3412-0413
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123685

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 034
Número da Dispensa: 034/2016
Data: 16/11/2016
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123682

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 750/2016 - GAP/GP/FSCMP
                        A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015, considerando a solicitação 
de concessão de Diárias através do Processo nº 2016/434682, 
Memorando nº 98/2016 - PROF/FSCMP de 24/10/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ½ (meia) diária ao servidor PAULO SERGIO 
FERREIRA DE SOUZA matricula nº 5170990/1, exerce a Função 
de Procurador CPF: 049.022.542-04 valor de R$ 67,50 (sessenta 
e sete reias e cinquenta centavos), em virtude da necessidade 
de terem que se deslocar de Belém/PA para a cidade de Bujarú 
, para participar de uma audiência realizada em 20/10/2016.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classificação 
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0269 - Elemento de 
Despesas - 339014 - Valor R$ 67,50  (sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos ).
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123473
PORTARIA Nº 751/2016 - GAP/GP/FSCMP
                        A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015, considerando a solicitação 
de concessão de Diárias através do Processo nº 2016/434658, 
Memorando nº 98/2016 - PROF/FSCMP de 24/10/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ½ (meia) diária a servidora PATRICIA SUELY 
CAVALCANTE NONATO matricula nº 57193112/1, exerce a 
Função de Assistente Administrativo CPF: 659.295.602-00 valor 
de R$ 67,50 (sessenta e sete reias e cinquenta centavos), em 
virtude da necessidade de terem que se deslocar de Belém/
PA para a cidade de Bujarú , para participar de uma audiência 
realizada em 20/10/2016.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classificação 
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0269 - Elemento de 
Despesas - 339014 - Valor R$ 67,50  (sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos ).
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123468

PORTARIA Nº 752/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015, considerando a solicitação de concessão 
de Diárias através do Processo nº 2016/434682, Memorando nº 
98/2016 - PROF/FSCMP de 24/10/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ½ (meia ) diária ao servidor ALEX DINIZ FARIAS 
matricula nº 57173769/1, exerce a Função de Motorista CPF: 
440.860.592-15 valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reias e 
cinquenta centavos), em virtude da necessidade de terem que se 
deslocar de Belém/PA para a cidade de Bujarú , para participar 
de uma audiência realizada em 20/10/2016.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por 
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classificação 
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0269 - Elemento de 
Despesas - 339014 - Valor R$ 67,50  (sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos ).
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 22 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123471

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 705 /2016 – GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora ANA 
PAULA MELO FERREIRA, Cargo de Téc. De Laboratório, matrícula 
Nº 57190971/2, lotada na Gerência de Laboratório, concedida 
de 16/11/2016 à 15/12//2016 através da Portaria Coletiva de 
Novembro Nº 627/2016-GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 
33.227 de 06/10/2016.
PORTARIA Nº706 /2016 – GAPE/GAB/FSCMP
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora PAMELA 
ANNE MIRANDA DA SILVA, Cargo de Téc. De Enfermagem, 
matrícula Nº 57197987/1, lotada na Gerência de Enfermagem da 
Neonatologia, concedida de 16/11/2016 à 15/12//2016 através 
da Portaria Coletiva de Novembro Nº 627/2016-GAP/GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 33.227 de 06/10/2016.
PORTARIA Nº 707/2016 – GAPE/GAB/FSCMP
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor JOSÉ 
FRANCISCO BARBOSA DA CUNHA, Cargo de Téc. De Enfermagem, 
matrícula Nº 57209241/1, lotado na Gerência de Clinica Médica, 
concedida de 16/11/2016 à 15/12//2016 através da Portaria 
Coletiva de Novembro Nº 627/2016-GAP/GP/FSCMP, publicada 
no DOE nº 33.227 de 06/10/2016.
PORTARIA Nº 708 /2016 – GAPE/GAB/FSCMP
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora ANA CELIA 
MEIRELES SOARES, Cargo de Médico, matrícula Nº 2009242/4, 
lotada na Gerência de Tocoginecologia, concedida de 03/10/2016 
à 01/11/2016 através da Portaria Coletiva de outubro Nº 
561/2016-GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.204 de 
02/09/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 726/2016 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:                                                                               
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora MARISETH 
CARVALHO DE ANDRADE, cargo de Estatístico, lotada no 
Gabinete da Presidência, Matrícula Nº 5681642/5, no período 
de 01/12/2016 a 30/12/2016, referente ao exercício 2015, no 
período aquisitivo de 02/06/2015 à 01/06/2016, para fins de 
Regularização Funcional.    
 PORTARIA Nº 727/2016 – GAPE/GP/FSCMP
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora MARISETH 
CARVALHO DE ANDRADE, cargo de Professor, lotada no 
Gabinete da Presidência, Matrícula Nº 5681642/6, no período 
de 01/12/2016 a 30/12/2016, referente ao exercício 2015, no 
período aquisitivo de 04/09/2015 à 03/09/2016, para fins de 
Regularização Funcional.                            
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de Novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123673

PORTARIA Nº 724/2016 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                    
                            R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JANEIRO/2017.  

             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

ADALBERTO MONTEIRO DE LIMA 5923380/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/01/2017 a 

14/02/2017
ADEMAR NASCIMENTO DA CUNHA 

JUNIOR 57191155/2 Nutricionista 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

ADIB KOURY JUNIOR 57192995/2 Médico 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

ADRIANA CHAVES VALENTE 57221217/3 Médico 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ADRIANA JUCÁ VILAR COUTINHO 5851165/2 Médico 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO 
DINIZ 57174891/1 Enfermeiro 2015 02/01/2017 a 

31/01/2017

ALDALICE PEREIRA DOS SANTOS 5173370/1 Ag. de Saúde 2015 17/01/2017 a 
15/02/2017

ALEX PACHECO FERREIRA 57175700/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 16/01/2017 a 

14/02/2017

AMÍLCAR CARVALHO CORREA 5563178/7 Médico 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

ANA CAROLINA CORREA QUARESMA 57196561/1 Farmacêutico 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO 
ALVES 54192692/1 Ass. Social 2015 02/01/2017 a 

31/01/2017
ANA CLAUDIA PINHEIRO NONATO 

ALVES 54192692/2 Ass. Social 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANA CLEIDE CORREA BARROSO 5175488/1 Ass. de 
Administração 2015 02/01/2017 a 

31/01/2017

ANA CRISTINA FERREIRA CORREA 5172640/1 Ag. de Serviços 
Gerais 2015 16/01/2017 a 

14/02/2017

ANA LIDIA FADUL AGUIAR 54189244/1 Nutricionista 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

ANA LUCIA ROSA PEREIRA 5744547/3 Enfermeiro 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANA PATRICIA FURTADO LEMOS 
CHAVES 54181112/2 Enfermeiro 2015 02/01/2017 a 

31/01/2017
ANA PAULA FIGUEIREDO 

MONTALVAO LEITE 57193448/1 Enfermeiro 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO 5072913/3 Psicólogo 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANDERSON CESAR DA SILVA 
LOBATO 6113120/2 Ag. de Artes 

Práticas 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANDERSON MELO DIAS 57196606/1 Ag. de Artes 
Práticas 2015 03/01/2017 a 

01/02/2017

ANDREIA CARDOSO COSTA 54189408/2 Ass. Administrativo 2014 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANDRESSA TAVARES PARENTE 57174902/1 Enfermeiro 2014 01/01/2017 a 
30/01/2017

ANDREZA HOLANDA DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 5919021/1 Médico 2015 16/01/2017 a 

14/02/2017
ANGELA MARIA MENDES DE LIMA 

PRIANTE 5144663/2 Médico 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANTONIA DA CRUZ MELO 5173116/1 Ag. de Saúde 2014 02/01/2017 a 
31/01/2017

ANTONIO EDSON DAMASCENO 
DE AVIZ 57174486/1 Ag. de Artes 

Práticas 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 57174172/2 Médico 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

AURILENE COSTA CORREIA SIDRIM 5824150/1 Médico 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

BASILEU JESUS FERREIRA NEVES 
JUNIOR 55588247/3 Farmacêutico 

Bioquímico 2014 16/01/2017 a 
14/02/2017

BERNADETE DE FATIMA RAIOL 
PEREIRA 57194854/1 Téc. de 

Enfermagem 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

BERNADETE DE LOURDES MENEZES 
ARAUJO 5923660/1 Ag. de Artes 

Práticas 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA 55588891/1 Médico 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

CARLA FERNANDA ANDRADE 
BARBOSA DO CARMO 57199248/1 Téc. de 

Enfermagem 2015 11/01/2017 a 
09/02/2017

CARMEN TANIA DE SOUSA 54189378/1 Ag. de Artes 
Práticas 2014 16/01/2017 a 

14/02/2017

CAROLINA CRUZ GABY 5895381/1 Ag. Administrativo 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

CASSIO ALEXANDRE SOUZA DE 
SOUZA 5920640/1 Ag. de Artes 

Práticas 2015 02/01/2017 a 
31/01/2017

CELSO HIDEO FUKUDA 54195006/1 Médico 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017

CHRISTIANE BORGES BRUNO 57197895/1 Téc. de 
Enfermagem 2015 02/01/2017 a 

31/01/2017

CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA 5171059/1 Nutricionista 2015 16/01/2017 a 
14/02/2017


